ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

«ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА ЮГРЫ»

П Р И К А З

31.10.2025 № 09/08-ОД-163

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приказ от 20.02.2020 № 09/08-ОД-17 «Об
утверждении Положения об условиях присутствия детей на публичном

показе, при публичном исполнении, демонстрации посредством
зрелищного мероприятия информационной продукции, запрещенной
для детей в случае их организации и (или) проведения в бюджетном
учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Государственная библиотека Югры»»

На основании Федерального закона от 24 июня 2025 года № 156-ФЗ
«О создании многофункционального сервиса обмена информацией и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», письма Департамента культуры Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 9 октября 2025 года № 09-Исх-4511,

п р и к а з ы в а ю:
1. Добавить пункт в приложение приказа от 20.02.2020 № 09/08-ОД-17

«Об утверждении Положения об условиях присутствия детей на публичном
показе, при публичном исполнении, демонстрации посредством зрелищного
мероприятия информационной продукции, запрещенной для детей в случае
их организации и (или) проведения в бюджетном учреждении Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Государственная библиотека
Югры»» следующего содержания:

1.1. «2.8.1. Как альтернативный вариант для подтверждения
гражданами Российской Федерации статуса совершеннолетнего наряду с

предоставлением документа удостоверяющего личность гражданина
Российской Федерации, либо иного документа, выданного государственными
органами, органами местного самоуправления, организациями, является
сервис «Цифровой ID» цифровой платформы «MAX».».

2. Заведующему отделом автоматизации разместить настоящий приказ
на официальном сайте учреждения в срок до 7 ноября 2025 г.

3. Ведущему документоведу административно-хозяйственного отдела
довести настоящий приказ до ответственных исполнителей в установленном
порядке.

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа в структурных
подразделениях учреждения возложить на заместителя директора по
библиотечной деятельности, на заместителя по автоматизации и
формированию фондов, на заместителя директора по научно-методической
деятельности в части своих полномочий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
23D6B5CF3778411C722F2D0590F8EB87
Владелец Финк Евгения Александровна
Действителен с 17.10.2024 по 10.01.2026

Е.А. Финк